Aus dieser Zeit stammt eine Bulle vom 25. Juni 1412, worin der 
Pabst ihr und ihrer Mutter, welche schwächlich sei und sich schon dem 
Greisenalter nähere, (die Gefürchtete lebte aber nochmal so lange,) sowie 
zwölf von ihrer Dienerschaft, welche die Speisen zu prüfen und vor
zukosten hatten, die Freiheit gewährte, an Fasttagen Fleisch zu essen, 
vorausgesetzt, dass Beichtvater und Aerzte es für nüthig fänden und 
auf ihr Gewissen nähmen. Die Mulle, deren Original mit Bleisiegel schön 
erhalten sich in Lille befindet, lautet:

Johannes episcopus, servus servorum Dei, dilecte in Christo 
filie nobili mulieri Margarethe de Burgundia, ducisse Bavarie, 
salutem et apostolicam benedictionem. Ut sedi apostolice eo te 
devotiorem habeas, quo te noveris amplius illius gratie ubertate
foveri, tuis supplicationibus inclinati, u t  confessor ydoneus religiosus 

Aus d. Ahh. <1 III CI <1. k. Ak d Wiss. X. Bd. I. Abth. 2

vel aecularis, quem duxeris eligendnm, et cumque comitissa 
Hanonie Holandie et Zelandie existis et ad annos seniles tendas, 
et in puerperio fueris debilitata, aliasque frigidissimum stomacura 
habeas, sicut accepinius, esusque piscium tibi non c o n g ru a t , u t  
premissa, et cum dilecta in Christo filia nobili muliere nataque 
tua  ducissa Turonie, et dilectis filiis Dapifero Coco et aliis decein 
servitoribus tuis, qui cibaria prius probare habent e t  pregustare, 
per te eligendis, diebus quadragesimalibus et aliis, quibus esus 
carniura est prohibitus de consuetudine vel de ju r e ,  carnibus 
vesci possis et possint, de consilio tarnen m edicorum , quociens 
confessor et medici predict! hoc tibi viderint expedire , quosque 
videlicet confessoi-is et. medicorum super hoc conscientias oneramus, 
quibuscunque constitutionibus apostolicis contrariis  nequaquam 
obstan tibus , auctoritate nostra  dispensante va leas , quandoque tu 
ovis et lacticiniis diebus, etiam cum Nata Dapifero Coco ac decern 
servitoribus antedictis, p rou t  expedire cognoveris et tibi consci- 
entia tua  dictaverit, quam super hoc etiam oneram us, premissis 
et aliis nequaquam obstantibus, devotioni tue de uberioris dono 
gratie tenore presentium indulgemus. Nulli ergo omnino liomi- 
num liceat hanc paginam nostre  concessionis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc a ttem ptare  presumserit,  
indignationein omnipotentis Dei et beatorum Petri  e t  Pauli Apos- 
tolorum ejus se noverit  incursurum. Datum Rome apud sanctum 
Petrum VI Kal. Junii Pontifieatus nostri anno secundo. (Auf 
dein Umschläge: Rota gratie  15. de Montepoliciano.)